UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Centro de Tecnologia - CTC
Departamento de Informática - DIN

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PCC

EDITAL Nº 070/2025-PCC

O Professor Doutor Marcos Aurelio
Domingues, Coordenador do Programa de
Pós-Graduação em Ciência da Computação
do Departamento de Informática da UEM,
no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

​
                 DIVULGA a situação das inscrições realizadas para o processo de seleção,
para aluno regular, para ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2026 do CURSO
DE MESTRADO do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – turma 1
de 2026, conforme segue:

Candidatos que tiveram a inscrição homologada:

 NOME
01. Alan Cesar de Oliveira Mathias
02. Alerson Barbosa de Oliveira
03. Alexandre Tolomeotti Enokida
04. Anderson Brischiliari
05. Bruno Fusieger de Oliveira
06. Daniel Martins de Souza
07. Evandro Fiorim Estima
08. Fabrício Pereira Diniz
09. Filipe Amadeu Santana
10. Gustavo Henrique Franzin da Silva
11. João Pedro de Souza Oliveira Tardivo
12. Lucas dos Santos Umeoka
13. Lucas Garcia dos Santos
14. Lucas Sarri de Mello
15. Maikel Siqueira Benini
16. Murilo Luis Calvo Neves
17. Nayra Suellen Borges Cruz Dias
18. Valdeir de Souza Prestes
19. Yoshiyuki Fugie
20. Zaqueu Sampaio da Silva

Av. Colombo, 5790 – Bloco C56 Sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4345

www.din.uem.br/pcc – e-mail: sec-pcc@uem.br

http://www.din.uem.br/pcc
mailto:sec-pcc@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Centro de Tecnologia - CTC
Departamento de Informática - DIN

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PCC

Candidatos que não tiveram a inscrição homologada:

 NOME
01. Igor Gimenes Amorim

                    CONVOCA os candidatos homologados para a realização das entrevistas que
ocorrerão de forma remota:

Dia 08/12/2025 – Segunda-feira

Profa. Dra. Gislaine Camila Lapasini Leal
09h00m: Zaqueu Sampaio da Silva
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp

09h10m: Alerson Barbosa de Oliveira
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp

09h20m: Anderson Brischiliari
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp

09h30m: João Pedro de Souza Olivo Tardivo
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp

09h40m: Priscila Costa Ferreira de Jesus Bemm
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp

09h50m: Lucas Sarri de Mello
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp

Profa. Dra. Thelma Elita Colanzi Lopes
08h00m: Lucas Garcia dos Santos
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/zbe-oewu-rps

08h40m: Nayra Suellen Borges Cruz Dias
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/zjg-uukn-kyr

Prof. Dr. Rodrigo Clemente Thom de Souza
09h30m: Yoshiyuki Fugie
Link de acesso à entrevista: https://meet.jit.si/thompcc

10h00m: Fabrício Pereira Diniz
Link de acesso à entrevista: https://meet.jit.si/thompcc

10h30m: Lucas dos Santos Umeoka

Av. Colombo, 5790 – Bloco C56 Sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4345

www.din.uem.br/pcc – e-mail: sec-pcc@uem.br

http://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp
http://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp
http://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp
http://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp
http://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp
http://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp
https://meet.google.com/zbe-oewu-rps
https://meet.google.com/zjg-uukn-kyr
https://meet.jit.si/thompcc
https://meet.jit.si/thompcc
http://www.din.uem.br/pcc
mailto:sec-pcc@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Centro de Tecnologia - CTC
Departamento de Informática - DIN

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PCC

Link de acesso à entrevista: https://meet.jit.si/thompcc

11h00m: Alan Cesar de Oliveira Mathias
Link de acesso à entrevista: https://meet.jit.si/thompcc

Prof. Dr. Nardenio Almeida Martins
09h00m: Daniel Martins de Souza
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/fft-whjc-wwb

10h00m: Filipe Amadeu Santana
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/fxi-sbof-tkp

11h00m: Alerson Barbosa de Oliveira
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/rrm-qwtd-jtd

Dia 09/12/2025 – Terça-feira

Profa. Dra. Aline Maria Malachini Miotto Amaral
09h30m: Lucas Sarri de Mello
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/emh-vaev-uvr

10h30m: Maikel Siqueira Benini
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/veq-ryva-zwe

Profa. Dra. Lilian Passos Scatalon
14h00m: Gustavo Franzin
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/xus-oero-nkg

15h00m: Evandro Estima
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/goe-eimt-sdg

16h00m: Zaqueu Sampaio
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/toc-qjec-zgc

Prof. Dr. Anderson Faustino da Silva
10h00m: Anderson Brischiliari
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/rfj-nwqn-djb

Prof. Dr. Eduardo Henrique Monteiro Pena
17h00m: Alexandre Tolomeotti
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/ngb-eihm-vde

Av. Colombo, 5790 – Bloco C56 Sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4345

www.din.uem.br/pcc – e-mail: sec-pcc@uem.br

https://meet.jit.si/thompcc
https://meet.jit.si/thompcc
https://meet.google.com/fft-whjc-wwb
https://meet.google.com/fxi-sbof-tkp
https://meet.google.com/rrm-qwtd-jtd
https://meet.google.com/emh-vaev-uvr
https://meet.google.com/veq-ryva-zwe
https://meet.google.com/xus-oero-nkg
https://meet.google.com/goe-eimt-sdg
https://meet.google.com/toc-qjec-zgc
https://meet.google.com/rzf-miff-owj
http://meet.google.com/rfj-nwqn-djb
https://meet.google.com/rng-qweu-anr
https://meet.google.com/ngb-eihm-vde
http://www.din.uem.br/pcc
mailto:sec-pcc@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Centro de Tecnologia - CTC
Departamento de Informática - DIN

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PCC

Prof. Dr. Renato Balancieri
10h00m: Nayra Suellen Borges Cruz Dias
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/jgg-xmqm-pxe

Prof. Dr. Alisson Renan Svaigen
09h30m: Bruno Fusieger de Oliveira
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/qxw-fnsc-gwj

10h30m: Lucas dos Santos Umeoka
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/juk-hgrh-ewo

Prof. Dr. Yandre Maldonado e Gomes da Costa
09h00m: Murilo Luis Calvo Neves
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/bdw-csqf-bey

09h30m: Yoshiyuki Fugie
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/ksn-njpa-hqm

Maringá-PR, 25 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Aurelio Domingues
                                  Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Ciência da Computação

Av. Colombo, 5790 – Bloco C56 Sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4345

www.din.uem.br/pcc – e-mail: sec-pcc@uem.br

https://meet.google.com/jgg-xmqm-pxe
https://meet.google.com/qxw-fnsc-gwj
https://meet.google.com/juk-hgrh-ewo
https://meet.google.com/bdw-csqf-bey
https://meet.google.com/ksn-njpa-hqm
http://www.din.uem.br/pcc
mailto:sec-pcc@uem.br

		2025-11-25T17:57:04-0300